PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO. ,\

Secretaria de Administragao V
Departamento de Licitacoes

Av. Presidente Getulio Vargas, 601 Centro

CEP 84660-000 General Carneiro - Parana

PROCESSO DE LICITACAO N° 80/2019

' MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

N° DA LICITACAO: 28/2019 26 fugumno |

OBJETO: Contratacdao de empresa prestadora de servigos

. de plotagens, copias e impressdes de projetos, croquis e

. _mapas em tamanhos especiais para atender setores da |
- administracdo e engenharia.

' SOLICITANTE: SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO.

| Data de Abertura: 03/06/2019 Data de Homologacdo 03/06/2019 |




ESTADO DO PARANA Solicitagdo Nr.:  79/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Data: 03/06/2019
CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone/Fax: 35522505 / 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.. 84660-000 - General Carneiro - PR Nr. por Centro de Custo: 1
1
Folha: 1/1
[ ] Execugao de Servigo
[ ]Execucao de Obra = =
[ ]Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 43 - MANUT SECRETARIA DE PLANEJAMENTO Caédigo da Dotagao :
Orgao: 2 - PODER EXECUTIVO 02.11.2.051.3.3.80.39.99.99.00.00 (195/2019)
Unidade: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Nome do Solicitante: Gisele Montoski
Local de Entrega: PREFEITURA MUNIC. DE GENERAL CARNEIRO-PR - AVN. PRES. GETULIO VARGAS, 601
| Destinacao: Contratagao de empresa prestdora de servigos de plotagens, copias e Identificacdo:
] impressoes de projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para atender
setores da administragao e engenharia.
Observ_ac?es:
ITENS SOLICITADOS:
[ ltem IQuantidade | Unid. | Especificagao Preco Unit. Previsto | Preco Total Previsto
0D m ) E BRANCO TRACU ’ !
120 1 P 10,000t
35 ML P 25,001 i
l |  PrecoTotal: | 2.255,00 |

[ General Carneiro, 3 de Junho de 2018

Assinatura do Responsavel
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Secretaria Municipal de Administragéo

Avenida Presidente Gettlio Vargas. 601 - Centro A

General Carneiro — Estado do Parand — CEP: 84.660-000
TEL - (0**42) 3552-1441

Solicitacdao Abertura de Licitagao N° 080/2019

General Carneiro, Estado do Parand, em 26 de abril de 2019.

Ao Departamento de Compras e Licitacoes

1.Solicitagao

1.1 O objeto deste termo de referéncia é a contratagao de empresa prestadora de servigos de
plotagens, copias e impressoes de projetos, croquis € mapas em tamanhos especiais para
atender setores da administrago e engenharia.

2.Do Enquadramento Legal da Contratagao

2.1 Vém através de o presente solicitar PARECER JURIDICO, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administragdo para contratacdo de empresa prestadora de servicos de
plotagens, copias e impressdes de projetos, croquis € mapas em tamanhos especiais para
atender setores da administragao e engenharia.

3.0bjetivo
3.1 Contratagdo de empresa prestadora de servicos de plotagens, copias e impressoes de
projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para atender setores da administragao e
engenharia.

4. Justificativa

4.1 Objetiva-se através deste processo de licitagdo a contratagao de empresa especializada
para prestacao de servigos de plotagem copias e impressoes de projetos, croquis € mapas em
tamanhos especiais atendendo assim as necessidades dos setores da administracao e
engenharia desta municipalidade. Justifica-se esta contratacao devido as diversas obras em
andamento no municipio as quais necessitam de tiragem de copias dos mapas e projetos.
Desta forma se faz necessario que a administragéo publica contrate com alguma empresa que
atenda esta especificidade do produto solicitado, para o bom funcionamento da Secretaria de
Administracao.

5.0bjeto

51 Contratagio de empresa prestadora de servigos de plotagens, copias € impressoes de
projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para atender setores da administragéao e
engenharia.
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Secretaria Municipal de Administragao \
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 35652-1441

' VALOR | VALOR TOTAL
L UNT RS
Metro linear 20 ' Plotagem preto e branco R$ 9,00 R$ 180,00
002 | Metrolinear | 120 | PiOIag;:%Ertrago RS 1000 T RS 120000 |
003  Metrolinear | B Plotagem cor imagem | R§2500 | RS 875,00 |
T #E ~R$2.255,00

6.Dotagdao Orgamentaria
6.1 Segue em anexo o PARECER CONTABIL.

7.Prazo de Vigéncia
7.1 O prazo de vigéncia do contrato sera de doze (12) meses.

8.Local da Entrega

8.1 Os materiais deveram ser entregues no Departamento de Engenharia, localizado na
Secretaria de Administragao, localizada na R. Pres. Getulio Vargas, 601 - Centro.

9.Prazo de Entrega/Execucgao

9.1 A prestagdo e entrega dos servicos devera ocorrer de acordo com as necessidades da
Secretaria Municipal de Administracéo e o Departamento de Engenharia.

10.Prazo e Condigoes de Pagamento
10.1 O pagamento seré realizado em ate 30 dias, apos a emissao da nota fiscal.

11.Recebimento Provisorio e Definitivo
11.1 Os servigos deverdo ser realizados conforme as necessidades da Secretaria Municipal de
Administracdo e o Departamento de Engenharia.

13.Das Obrigacdes da Licitante Vencedora

13.1 Prestar servicos de plotagens e impressdes de qualidade e de acordo com as
especificagdes solicitadas.

14.Gestao do Contrato
14.1 Fica nomeado Carlos Alexandre de Oliveira, responsavel pelo contrato.
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Secretaria Municipal de Administragao
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensao,
expressamos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente

6 AL Mﬁ ulonle

Gisele Montoski
Secretarla Municipal de Administragdo

A

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitagbes
General Carneiro - Parana




Av. Manoel Ribas, 289 st . (A ;
Unido da YVitdria - PR Tal.. [42) 2

E-mail’ speadyplotagsm@gmul.com

Uni3e da Vitaria, Br, 17 de abril de 2049,

A
PREFTITURA MUNICIAL DE GENERAL CARNEIRO

Ret: ORCAMENTO

Através (o presenate € tendo em vista vossd SOHCHACO. apresentimos & seauif <
referido orcamento.

ftew  Un, Qut, Servigos selicitados Valor Unitario  Valor Total
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Aterciosamente!

Dameie

Untporte Form. Conh {od
Danielle Pachocs
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete do Prefeito
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 = Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

Determinac¢ao n.2 087 /2019

General Carneiro, Estado do Parand, em 02 de maio de 2019.

Ao Departamento de Licitagdes e Contratos.

Tendo em vista a solicitacio e justificativa anexa a mesma, da Secretaria Municipal de
Administracio DETERMINA a esse departamento que proceda a ABERTURA DE
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO, para contratacdo de empresa prestadora
de servicos de plotagens, copias e impressoes de projetos, croquis € mapas em
tamanhos especiais para atender setores daadministracdo e engenharia,
conforme descrito na solicitacdo 080/2019, tudo embasado conforme a Lei n® 8.666/93
de licitacoes.

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensao, expressamos

votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

Luis Otavi%eljl"i' Saraiva
Prefeito icipal de General Carneiro

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitagoes
General Carneiro - Parand
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Secretaria Municipal de Administragao
Avenida Presidente Gettlio Vargas, 601 — Centro
General Carneiro — Estado do Parana — CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

Solicitagao - SMA

General Carneiro, Estado do Parand, em 26 de abril de 2019.

Ao Departamento de Contabilidade
Sarah Ducat Javorski

Assunto: Parecer Contabil.

Vem através de o presente solicitar PARECER CONTABIL, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administragido para contratagdo de empresa prestadora de servicos de
plotagens, copias e impressdes de projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para
atender setores da administragao e engenharia.

RS 2.255,00

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensao,
expressamos votos de estima e considerag&o.

Atenciosamente

(Jut fﬁfg_il

isele Montoski
Secretaria Mlinicipal de Administragao

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitagoes
General Carneiro - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
CNPJ. 75 687 681/0001-07

Secretaria Municipal de Finangas — Setor Contabil

j' *t.'ur‘l 53
%: el 5*& Av. Pres, Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
M CEP: 84.660-000 - TEL. (0**42) 3552-1441

PARECER CONTABIL

OBJETO: Prestagao de Servigos para plotagens, copias e impressoes de projetos,
croquis e mapas, conforme solicitagao da Secretaria Municipal de Administragdo.

'm atencao a solicitagdo da secretaria municipal para o departamento de
compras e licitagoes, a fim de verificar a existéncia de recursos orcamentarios para
assegurar a execugao das obrigagdes decorrentes do objeto especificado, certifico que:

‘ [ X/ [ Hi recursos mgnmu:mum para exec Hgfm das uf'mqnwu u:u!mm: ffumum(ow)upurﬁum‘nf ):rbfuw '

i {

| NAO HA recinrsos orcamentarios para pagamento das obr [Igoes;

J_ De H;runa Extras ( )FU!IHLHJ':IHHR

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Data da Solicitacao: 26/04/2019

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

- Cod. e 11
Red. |Un.Org. | Proj/Ativ. Despesa Compl. do Elemento | Saldo Dotagido Valor Previsto
‘ 195 ] 02.11 ] 2.051 Jr 3.3.90.39 3.3.90.39.99.99 RS 17.71561 | RS 2.255,00
| | | | | Total Previsto: | RS 2.255,00
SIS/ B . I8 1 . - i O S
i l ' | J —[ \ Total Geral ‘ RS 2.255,00 ]
E o Parecer.
General Carneiro, Pr., 02 de maio de 2019. {
‘ \_}\_/\L—}L AA AN |
- - g - ] |
SAR?% E% ;:')UCAT JAVORSKI \Ao A |
. 3 O
Contadora Municipal ,1:.\\ S |
oY i i
AW ® |
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;- () I
]
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Procuradoria Municipal K/Uﬁ)
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T fr(
¥ i'f“f‘ Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
by 1 CEP. 84.660-000 - TEL. (0*42) 3552-1441

General Carneiro, 14 de maio de 2019.

DE: PROCURADORIA JURIDICA

PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAGOES

PARECER JURIDICO

1. Apreciando o contido na solicitagdo da Sra. Secretario
Municipal de Administracdo, a qual solicita “contratagao de empresa prestadora
de servicos de plotagens, copias e impressoes de projetos, croquis e mapas
em tamanhos especiais para atender setores da administracao e engenharia,

conforme descrito na solicitagao 080/2019".

Para tanto, foram apresentados 03 (trés) orgamentos
firmados por empresas do ramo, sendo que restou constatado que o mais vantajoso
para a Administracao perfaz a cifra de R$. 2.255,00 (dois mil, duzentos e cinquienta e

cinco reais).

O Departamento de Contabilidade, atraves de Parecer

Contabil, especificou a dotagao orgamentaria pertinente a contratacao.
E o relatério. Passo as ponderagbes que o caso requer.

2. A luz do que estabelece o artigo 37, XXI, da
Constituicao Federal, a licitagdo &, em regra, procedimento obrigatorio a ser
observado quando da realizagdo de contratages pelo Poder Publico. Apena sem
situacdo excepcionais, previstas em lei, admite-se a dispensa ou a do certame

licitatorio inexigibilidade.

Os orcamentos apresentados evidenciam que, in casu,

houve pesquisa de mercado (justificativa do prego), bem como condicionaram a}M

\
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Procuradoria Municipal
Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEP; 84.660-000 - TEL.. (0*42) 3552-1441

escolha da fornecedora (menor preco), o que atende a previsdo contida no art. 26,

paragrafo unico, incisos Il e Ill da Lei n°. 8.666/93.

Posto isso, no presente caso concreto, verifica-se que a proposta firmada pela
empresa denominada Marcia Regina Arendt ME, no valor de R$. 2.255,00 (dois mil,
duzentos e cinglienta e cinco reais), amolda-se no parametro previsto no art. 24,

inciso Il. da Lei retro citada, hipétese em que a licitagéo se afigura dispensavel.

Ao tratar da matéria sob exame, Marcus Vinicius Corréa

Bitencourt nos ensina:

“A dispensa de licitagdo consiste numa faculdade deferida
ao administrador publico perante determinadas hipoteses taxativamente
estabelecidas pelo legislador. Até seria possivel ocorrer a licitagdo nessas
circunstancias, pois existe competigdo para contratar o objeto que a Administragao
publica necessita, contudo, o administrador publico, ao examinar o caso concreto,
decidira motivadamente, qual é a solugdo mais conveniente para o interesse publico
naquela situagdo: licitar ou ndo. Essa discricionariedade existe, tendo em vista que,
muitas vezes, a realizagdo de um processo licitatorio acarreta um prejuizo ao
interesse publico defendido pelo Estado”. (in Manual de Direito Administrativo, 42 Ed.
- Belo Horizonte, Editora Férum, 2010, pg. 116).

E ainda sado as licdes de José dos Santos Carvalho Filho,

vejamos:

“A dispensa de licitagdo caracteriza-se pela circunstancia
de que, em tese, poderia o procedimento ser realizado, mas que, pela
particularidade do caso, decidiu o legislador néo torna-lo obrigatario. (...) O legislador
considerou que até determinados limites de valor poderia o administrador nao licitar,
distinguindo-se duas faixas, uma para obras e servigos de engenharia, mais elevada
em razéo do tipo de trabalho, e outra para servigos comuns e compras. (...) Anote-se

que o administrador, mesmo nesses casos, podera realizar licitagdo, se entender'v
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mais conveniente para administragdo. Ndo ha obrigatoriedade de né&o licitar, mas
faculdade de néo o fazé-lo". (in Manual de Direito Administrativo, 132 Ed., Lumens
Juris Editora: Rio de Janeiro, 2005, pgs. 195, 196 e 197).

3. Diante ao exposto, no presente caso concreto, entendo
que a contratagdo em foco podera operar-se sem a realizacao de licitagao,
porquanto esta se afigura dispensavel, conforme prescreve o art. 24, inciso I, da
Lei 8.666/93.

E o parecer, S. M. J.

l:r) J‘u’UU‘R}f\'-‘ﬁJJ f*_‘ D) FO‘W\JA.N;\
gUILHERME A. O. MARQUES

Procurador Municipal




Dispensa de Licitagao: N° 28/2019
Processo Licitatério: N° 80/2019

PREAMBULO

O Departamento de Licitagdes e Contratos atraves da Comissao Permanente de
Licitacdes designada pelo Decreto Municipal n°009/2019, em atendimento a
solicitagao da Secretaria Municipal de Educagdo e determinacao do Prefeito
Municipal Sr. Luis Otavio Geller Saraiva a qual solicita que seja efetuada a
contratacdo de empresa prestadora de servigos de plotagens, copias e impressoes
de projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para atender setores da
administracao e engenharia. Vem proceder a abertura de processo de Dispensa de
Licitagao, fundamentada no art.24, inciso |l da Lei 9666/93.

OBJETO

Contratagao de empresa prestadora de servicos de plotagens, copias e impressoes
de projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para atender setores da
administragéo e engenharia.

RAZAO DA ESCOLHA

Mediante justificativa apresentada e de acordo com o artigo 24 inciso I, fica
declarada vencedora do processo a empresa Marcia Regina Arendt ME com sede
na Av. Interventor Manoel Ribas, 289, Centro, Unido da Vitoria - PR, Inscrita no
CNPJ 01.226.774/0001-06.

JUSTIFICATIVA DO PRECO
O valor a ser pago pelos servicos esta em conformidade com 0s pregos praticados
no mercado, viavel a ser pago, sendo o valor de R$ 2.255,00 (dois mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais).
SUPORTE LEGA E REGIME DE CONTRATAGCAO
O presente processo de dispensa encontra respaldo legal no art.24, inciso Il da Lei
n° 8.666/93, em razao de tratar-se de pegas originais, necessarios a manutengao no
periodo de garantia:

“Artigo 24°- E dispensavel a Licitagao:

(...) Il - para outros servigcos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a" do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que néao se

Z) Pdgina 1 de 4




refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6
vez, (Redacdo dada pela Lei n° 9.648, de 1998)

RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros decorrentes da contratacdo, correrao por conta do Municipio
de General Carneiro, alocados na seguinte dotagéo orcamentaria.

2.051 3.3.90.39.00 (195)

DO PRAZO DE VIGENCIA

O prazo de vigéncia sera de 06 (seis) meses, podendo ser renovado conforme
interesse da administracao.

VALOR

O valor da referida contratagéo é de R$ 2.255,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e
cinco reais).

DA FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado apés emissdo da nota fiscal, através de depdsito
bancario, mediante recibo com a discriminagao do objeto, respectivo valor € nimero
do processo licitatério correspondente.

SANCOES ADMIONISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLENTO
CONTRATUAL ENTRE AS PARTES

Pela nao execugao total ou parcial do referido objeto, o municipio, garantida a
defesa prévia, podera aplicar a contratada as sangées previstas no art.87 da Lei

8.666/93, sendo que a multa fica estipulada em 10% (dez por cento), do valor total
do objeto adjudicado.

DA RESCISAO

Para a rescisdo do contrato, aplicar-se a no que couber as disposigées previstas no
Art.77 a 80 da Lei Federal n°® 8.666/93.

DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Uniao da Vitéria - PR, para dirimir toda e qualquer
questéo oriunda deste instrumento, renunciando-se a outro por mais privilegiado que

seja.
‘Q Pdgina 2 de 4
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General Carneiro, 03 de junho de 2019.

@ N “\ \r

Gisele Montosk|
Presidente da C\ issao Permanente de Licitagoes

| :’?J | =

Luis Henrique Nery
Membro

arlos&lexandre de Oliveira

Membro

Pagina 3 de 4
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Termo de Ratificacao

Dispensa de Licitagao n°® 28/2019
Municipio de General Carneiro - PR

Interessado: Secretaria Municipal de Administracao

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado
considerando o embasamento legal previsto no Art.24 da Lei 8666/93 em especial
ao Art.26 da Lei de licitagdes RATIFICO a dispensa de Licitacao do procedimento
administrativo n® 80/2019

Autorizo em consequéncia a proceder-se o0s servigos conforme abaixo descrito:
Objeto: Contratacao de empresa prestadora de servicos de plotagens, coépias e
impressdes de projetos, croquis e mapas em tamanhos especiais para atender
setores da administragao e engenharia.

Favorecido/Contratado: Marcia Regina Arendt ME;

Valor Total: R$ 2.255,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em espacial a prevista

no caput do artigo 26° da Lei Federal n°8666/93, e que apds, seja 0 presente

processo devidamente autuado e arquivado.

General Carneiro, 03 de junho de 2019.

Lujs Otavio Gellek Saraiva
ito Municipal

Pagina 4 de 4
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Data: 03/06/2019 09h30min

ESTADO DO PARANA Numero —— Validade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA 5437 [ 03/0712010)
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razado Social

— !
MARCIA REGINA ARENDT ME ~ CNPJ: 01226774000106

p. >,

_ Aviso .

Sem débitos pendentes até a presente data.

. A

Comprovagao Junto a Finalidade

p——

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigao

Econdémico: Servicos de encadernacac e plastificacao
Enderego: INTERVENTOR MANOEL RIBAS, 289 - Bairro CENTRO - Compl. SALA - CEP 84.600-280

Cadigo de Controle
(CWQBYXNEMSBRRQE‘I J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://uniaodavitoria.pr.gov.br/

Unido da Vitaria (PR), 03 de Junho de 2019

Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centra
Unido da Vitgria (PR} - CEP: 34600200 - Fone:423521 1200
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O
Estado do Parana /)

Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019731482-16

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  01.226.774/0001-06
Nome: MARCIA REGINA ARENDT ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Valida até 06/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Fagina 1 de 1
Emiticdo via Intermet Pablica (08/04/2018 14:4317)



08/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MARCIA REGINA ARENDT
CNPJ: 01.226.774/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:47:25 do dia 08/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/10/2019.

Cadigo de controle da certiddo: CE3C.6D7D.AB15.98E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



03/06/2019

Consulta Regularidade do Empregador

(o . |

{HATAA ECOINOMICA FEL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  01.226.774/0001-06
Raz3o Social:MARCIA REGINA ARENDT - ME
Endereco: AV INT. MANOEL RIBAS / 289 / CENTRO UNIAO DA VITORIA - PR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/05/2019 a 25/06/2019

Certificacdo Numero: 2019052701113806964086

Informagao obtida em 03/06/2019 09:29:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCIA REGINA ARENDT

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.226.774/0001-06
Certiddo n®: 170599606/2019
Expedig&o: 08/04/2019, as 14:50:00
Validade: 04/10/2012% - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue MARCTIA REGINA ARENDT
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.226.774/0001-06, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condicicna-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Interrnet [(http://vww.tst.juscbhe).

Certidado emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérie Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.
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DECLARACAO DE FIRMA INDIVIDUAL

{NSTRUCOES DE PREENCHIMENTOD NO VERSD
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INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO DA DECLARACAO DE FIHMA INDIVIBUAL

.

LEIA COM ATENGCAQ ESTAS INSTRUCOES, ANTES DE INICIAR O PREENCHIMENTO

- Preencher o formulano ein quatiys vias legivers, 4 maguina ou & mao com letra de forma, semrasura, sendoa
primeira oiginal, podendo as demais serem coptas a carpono

- Ag preencher um.campo, deixe 1'm espaco em branco entre palavras ou outros slementos da informacao

— Preencher com apenrs uma letra uu a:garismo cada quadricula demarcada no formulério.

— Preencher o campo 02 - Atos, conforme o numero correspondente ao ato que esta sendo praticado

— Preencher ofs) campo(sj de 13 a 17, de acordo com a “Tabela de Atividades Econdmicas”, instituida pela Portana
conjunta SRF/DNRC nv 862, de 29/12/87

Jun B

) o Pty F

om 1SRIME JUMALY

s .5 merlalCoParana

por dacisao singular
am

e =~
s -
7, L
Vr. T O
{'}/1‘ 7 0 6
74 1 Fia <y
g & f ¥ - C;
4 & REA =g
" ¥ Wi ) O .
LA “r A J %
v i Vi =g .
U'u”—".‘r" i “;}i" e IF
2 LR | vE w S
(il ro e I e G 5
2 ¥ i L 8 .
ol o6 Do
S L E
s MG .
Colra Yee,,




VELH .

WHTHSIEND a8 INOUsSIng 70 Lomerca e de | unsmo
Secretana do Desenvelvimento da Produgas
Uepanaments Nacional g2 Registro do Cemércio

b MERT DR DENTFICATAD DO RELGETED D FMSRESA . NSE DA SED

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRLGOE

RE

VCHIMENT (3 NG VERSD

41104447013
WEHE QU EMPRESARID | cnmibikln sam Sorewaioea |
MARCIA REGINA ARENDT
MACIGNALICARE E€TADO O
BRASIELIRA SOLTEIRA
RO REGHME DE SENS | re rasads
i F X
FlLrE DE i Mz
OSWALDO GOTTFRIED ARENDT lLSA ARENDT
RASCIDC EM (2813 gE rakamenial BEMTIDAGE trumacs) ri e g E CRE (rymeny
08/09/18967 4 363 440-2 S5pP PR 719550 389-53
ENANCIPAGU POR ot g smancuandt - semelie, i cash-oe menar ¥
DOMITILIADS NA OGRARGURD s e | NUMERE
RUA CEL JOAQ GUALBERTO 766
SOMPLEMENTE BARRGOETRITD CEP SODIGO DO MUMCIFD
(Lm0 da Jurita Somnen;
CENTRO 84600-000

BTG

UNIAD DA VITORIA

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade em

empresario e requer 4 Junta Comercial do Parana
.'-'.'I‘i')IGO O AT CESCRICAD DO ATO

002

BOIGO (O EVEN D

Alteracao
CGESTRICAS DO EVENTD
NOME EMPRESARIAL

" MARCIA REGINA ARENDT ME

LOGRADOURS | rua aw et |

AV INTERVENTOR MANOEL RIBAS

CODIGH DO EVERTR

021

COMGS DO EVENTO

SESLRICAC DO EVENTD

DESCRIGAD DO EVENTD

L
P

presaria, que ndo possui outro registro de

Alteracac de Dados ( Exceto Nome Empresarial )

N R

289
v COWMPLEMENT S BARRODISTRITC wER COBIGG DO MUNICIPID
(Uss g Junta Domeya))
CENTRO 84600.000
SUNICRIG ur Bay CLRASRD CLETRONILG i MEIL

UNIAQ DA VITORIA

o VELIZR DO TAF AL - IS

8.000.00

PR

WALCIR Tl SAPITAL | por natefiun |

OITO MIL REAIS
COD SAATIY ECondMcE LESCRICAD DO CRJETD

3 CNAE Fiscal
Alwiade Prneipal

52 45-0/01

BHtales Secn ndinas

52 45.0/02

Comercio varejista de materiais para escritoric (papéis, bobinas, formulanos)

Comercio vargjista de suprimentos para informatica (disquetes, fitas tintas)

QR A SENICID DAS ATIIOADES

MNUMERLD CE INSCRICAD NO CARU TEANSFERENCIA DE SEDE OU GE NILIAL DE OUTRA UF W IS0 DA JUNTA COMERCIAL
MIRE anfnsim DEPENDE [F 1.5l
01/06/1996 01.226.774/0001-06 AUTORZACAD 1%k
ASTINATURA DA FiRtin FELQ EMPRE SARID (0w pulo 11Braseranti’ sssiisags. aatunta; MANENTAL
ME Ry Resiva P Pe n D7 = Me
DATA A ASSINATURA ASSINATURA DO EMPEESARIG
16/01/2004 ) S
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO AUTENTICACAO
PUBLIQU E AR VE-SE =
‘ e —— e e
MERC P
s /W—j JUNTA CO 1AL DO

ARANA
ESCRITORIO FONAL DE UNIA
csn‘nslgoo R'éggmom 13/0
SOB NUMERC: 20040480429
Protocolo: (J4/048042-9

Fmpresa:dl 1 0444701 3
MARCIA RPGINA ARENDT

i

T E
R.G, 18454384
13 ey




Kinistérn do Desenvalvimsnto, indusine & Domérsio Edenar R&QU&R%MEN?O Sﬁ EM pRES&R%O

Serratania de Desenvolvimanto ta Produsan
Bapanamento Nadonal de Regsiro o Camécio

+ [NOMERG DE TOENTIFIEATAO DO REGIHTRO OC EMPRIGA T T T T THIAE b FILIAL Toreenchien soienia 8 sio ieiaenie a el |

1411,0444701-3 o B . - |

: NEE DO EMPRESARID | rompisin, sem Abrawiaiira | i
MARCIA REGINA ARENDT
INACIONALIDADE T ESTABO DiVE o - .
: BRASIELIRA ' CASADA
Seva - ] REGIME OF BENS [ se casaao E = 1
ol | |COMUNHAQ PARCIAL DE BENS —— e
FROE A __ AN Ba e —r s :
| OSWALDO GOTTFRIED ARENDT ILSA ARENDT |
| NABGIDO EM (data de nascina) ["IDENTDATE (romarn) T U SRGAD ERISEOR TF r,'l'é« {niimare ' R
1 08/09/1967 4.363.440-2 Ll PR |718.550.389-53
; EMANCIFAGO POR {forma dé emancipagio - somerite fo casa ao menor + 7 S -
i .SBC:MiCii WBO0 NA [ LOERADOURT - nit sv ote o i URUMERS
| RUA CORONEL JOAO GUALBERTO 1766
[COMPFLEMENTO 7 [ eammmomistRiTO e [EEF Tﬁﬁﬁ'ﬂé’bﬁ'ﬁﬁﬁi' E‘i‘{)
b TCENTRO | 84600-000 e i ’;
‘IMUNJL 515 T — Ko _||;__ = 3 e i s e

B UNIAO DA ViTORiA

%@
Zg Junta Cumerc:al do Parana 5 = = W -
 1EG0IGO BOATO DESCRICAD QO ATO |CODIGO DO EVENTO  |DESCRIGAD BO EVERTS =—— o ;
i ALTERACAO i | ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
002 ! 023
_OIG0 DO LVENTO |DESCRICAC OOEVENTG - 'ICOHIGD COEVENTS  DESCRIGAD DD EVENTO e ey
i !
Q ‘Ndﬁﬁ"'ﬁ'ﬁ“ﬁnf%ﬂh{ o . .. e — = e s AT e =S5 1 S .
?% MARCIA REGINA ARENDT - ME R g {
 oaRADOURS TR B e e e R TR e ¢
.| RUA PRUDENTE DE MORAIS 1442
.\..}C&FYE'MEKEO BAIRRODISTRITO ™ I COBIGE 50 MUNICTPIO (Uso da 6} .
' SALA 02 CENTRO | 84600-000 A PR Y
vw MUNICHF G TUF TPais | CORRETRO ELETRONIGO (& MAJLJ ; :
1 UNIAO DA VITORIA PR | i !
I’Wﬁn CAPITAL - RS IVALGR DO CAPITAL ( o exisnso | T e ]
1.000,00 | hum mil reais
| CODIGO DE ATIVIDADE DESCRICAC DO CEIETS B SE —
~ ECONOMICA .
] { CNAE Fiscal ) 3
il Alividade Principat
5 47.89-0/07 Comércio varejista de materiais para escritorio (papéis, bobinas, formuldrios) .}
i Alividades Secundarias L = : . 2o s v l
47 51-2/00 Comeicio varejista de suprimentos para informatica (disquetes, fitas, tintas) |
| 86.01-7/01 Lavanderia. !
| |
+E i
- |
|
_ i
3 3
i DATA UETNICIO UASATIVIDADES  |NUMERO DE INSCRIGAG NO GNET 'LW’E?'@')#’E'R&M ':ig"':'E_Diz'"ﬁE'Eﬁj”rW UETT 1,}"29 DA .u.;ma (.WCW Mw“g
i artanzr RS ~..H__-1' 1 Biad
= g1o80t0 | . ] 1GOVE -w«t_, _{;,,_l 3 NAD
- [ASSINATURA DA FIRMA PELD EMPRESARID ( 0u peio répresentaris/assisiante/aeramelprocuraton o - i e
1 . Tl i
1 NMeneie Oy e Qr\gerUP_ -Me - ]
16/07/2010 d ) ) . LE '
- PARA USQ EXC USIVO D i il &y T e o
(DEFERIDO ' ' }ﬁﬁ?’awnoigid i ) P '
| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE Lo : SR ’

. JUNTA COMERC!AL DO PARANA

AGENCIA REGIONAL DE UNIAO DA VITORIA - :
. CERTIFICO O REGISTRO EM uri /0872010
«.. SOBNUMERO 4190116510

Protocol
o 10/705451-5, DE 29!0?!2W

e

Empresatql 1 0444701 3
MARCIA REGTNA ARENDT ME =
y LUiZ CARLOS SALVARO
A R “ SECRETARIO GERAL ™




Ministérin do Desenvolvimants, Inddstia e Comarcio Extaros
Secrstang do Desenvolviments de Produgdn
Deparamanty Nacional de Registre do Gomércia

R N N e e i

_T'Fﬁf?ﬁﬁﬁ“?f{% peeewrhe sﬁn‘a"te sa 8o rla‘emrm afingt )

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

e kil i et 4 I = i i
MARCIA REG%NA ARENDT
: NAGIUNN mij B —_— ----------hg.& EN— = SR p SRS Il T :
g BRASIELIRA CASABA
”iwe - |7x N GIIE ST DERS 55 casaso e ——— R %::'
.............. |+ X/ |COMUNHAC PARCIALDEBENS o |
|F‘L WEBE PRI o WAE B 14
OSWALDO GOTTFRIED ARENDT ILSA ARENDT f
unascmo A (data 0e rigseimentn) {SENTIDADE (nomers] | GRGAC EMISSOR R [ "TRE (Bimero) o B
w 88:‘09;’196? 4,363 440-2 R PR ?19 550 389 53 -
L * 5Mﬁ&mpﬁb0 POR forma de emampn"ﬁﬁ someania Ao casu g menor J__-‘ ) S = SRLSEEET T "_

i
i_owcn RS WABERAGOURG e el 7 - NOMERD =1
e | RUA CORONEL JOAO GUALBERTO 766 :

e ; S L — e ?3&%0 ?u?mw wﬂ;’; 5 ]
'CENTRO 84600-000 o Rk
MUNiClFiﬂ' i PRS— s — J e —— |JJF . e - _JE
ﬁLUNIAo DA VITORIA |PR ,
. Declara, sob as penas da lei nao estar impedide de expreer alividade empresaria, que ndo possul outio registra de empresario e raquer a O _ .
* Junta Comercial do Parana — e v————TE T B :
4 'E'G_‘r_z:s?}_tib ATo T [BESCRIGAGBO AT elelicofele EVENTO |otscn;&6 G0 EVENTS o ¢
..-:o 302 ALTE C 0] i 021 CAD DE DADOS [ EXCETO N{}Mm [’;__
] | EMPRESARIAL y &
1c‘0mso B EVENTO |DESCRIGAG O EVENTO == [CONIGH DO EVENTO | CESCRICAO DO EVENTO e E
' | i
2\;\‘ W{ﬁW'ﬁf e — S — S B Y P e s — ! _— —_— b —— — — Ign
' MARCIA REGINA ARENDT - ME B o b
_[TOGRADOURO { rua av etc } I TNURIERD e
AV, INTERVENTOR MANOEL RIBAS 289 |
 [COMPLEWENTO BARRGOGTRFO ICEP T COBIGE GO MUNIGIEIG (1186 38 1CT T
*’*}; CENTRO | 84600-00D LR
omEEs U TR T [CORRERD ELETRONICO [EMAIL)
| UNIAO DA VITORIA |PR ‘BRASIL |
Qévm'uo CAPITALTRS VALGR DO CAPITAL | por extensa | h T
8 000 00 ]( oito mil reais )
'3.:; 'g(_ T IBESCRICAC DO OBJETO S :
% { CNAE Fiscal ) B
B Atvidade Principal ' I
= 47 BO-0/07 Comércio varejista de materiais para escritorio {papéis, bobinas, formularios) £
; ] Auvidades Secuncarnias . . i inf stica (di 4 . i
w 47.51-2/00 Comércio varejista de suprimentos para informatica ( isquetes, fitas, tintas) . :
96.01-7/01 Lavanderia. [! t

[

b

i

|

b

b

GATA DE NICIODAS ATVIDAGES | NUMERO OF INSCRICAG NOCNPS ™ Lfﬁgffﬁﬁ”cmﬂh DEQUIRAUF | UF ‘_“_:
101/06/1996 |01.226.774/0001-06 P !
e ATORA B KA PETO EMPRESKRIO (50 e esrasaniarioress RSy | M - #_A_i
- M-m— ..... ,/1 ﬁ r\fb'"(‘&ﬁ ...... : - Mf; R — ey e

[BATA GINATU OE'\&FRESARI e ;
116/07/2010 i
'*ﬁm“m"' e S
Lt e o i
DEFERIDO ,
| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE . AT O T S M i
) . - |
e JUNTA COMERC[AL DO PARANA i f

AGENCIA REGIONAL DE UNIAC DA VITORIA
CERTIFICO Q REGISTRO EM 04 /0872010 PR
SOB NUMERO. 20107027291 et B b
Protocolo: 10/702729-1, DE 26!0?!232/' / e
Empress:4l 1 0444701 3
MARCIA REGINA ASENDT ME 5

;,u&z CARLOS sAwARo

el



e o U A e g REQUERIMENTO DE EMPRESARIO | o@

Depatamanto Nacional de Reglatro de Coméroie

i i e s ENTeENe G IR e s e
RO GE 1D mc‘%{o 00 REGISTRO DE EMPRESA TRIRE DA FILIAL { Bracneher somerts se ala referante. a%fai} B

,51411 0444701-3

k. NC)ME GO EMPRESARIQ | sompdelo. sam aoroviatura |

1 . . R J

-~ NACIONALIDALE e ——— e
BRAStELIRA (CASADA

ILHO DE. FAl MAE

HNASEILTD EM {data de nascimenta) ~ 1 IDENTIDADE [namero) T ORGAT EMISECR up | TOBF (namera:

08!’09!198? 4. 363 440 2 - i _ | PR . 719.550.389- 53

SONFEMENTO BAIRRO/DISTRITO - [CEF

CENTRQ 8460{3 -000

MUNICIPIO

JUNIAO BA l’_‘_T_QE‘_'A -

CODGODBOATO  |[DESCRIGAC D 6 3 I T [CODIGO DOEVENTG  |DESCRIGAD DO EVEN &
002 ALTE 621 ALTEFEA CAQ DE DADOS { EXCETO NOME -
EMPRESARIAL

e
%L GODO EVENTO |DESCRIGAD DO EVENTO hE . i "!"tﬁalﬁo DO EVENTD |DESCR:¢AO DO EVENTG

OGRADOURO { rua,avete.)

LAV, INTERVENTOR MANOEL RIBAS

OMPLEMENTO = 1 BAIRROMISTRITO - [CEP

|CENTRO 84600-000
: - TUFTiRaRT T |CORRERD ELETRONICO {(E-AGAIL,
B UN;AO DA VITORIA PR | BRASIL
| VALOR DO CAFITAL - R$ [VALOR DO CAPITAL T por extensa ) ) o N
8.000,00 { ( oito mil reais ) '

Q DE ATVIDADE BESCRICAD DO OBJETO
{ (‘NAE Fiacat )

Abvidade Principai H

47.88-0/07 i Comércio varejista de materiais para escritorio (papéis, bobinas, formularios);
Atividadas Secunddras

47.51-2/00 | Comércio varejista de suprimentos para informatica (disquetes, fitas, tintas),

82.19-9/01 Fotocopias;

82.99-7/99 Servigos de encadernaclo espiral, plastificacdo de livros e apostila, protagens & copias de projetos.

| IDATA BE INICTO DAS ATIVIDADES ™ TNUMERO DE INSCRICAS NE EHp o mﬁa\ENSFfRENGm Dt SEBE BEOUTRA UF
=5 anlerior

= 01/06/1996 01.226.774/0001-08

ASSINATURA DA FIRMA PELD EMPRESARIO { ou peio represantaniafass slentsigerentaiprocurador)

_MARCIA Re iy a_%n’r me

) ASSINATURA 0O EMP
| 14/03/2011 ! 4

o
JUNTA COMERGIAL DO PARANA
AGENCIA REGIONAL DE UNIAO DA VITORIA
& ot e CERTIFICO O REG l‘ETROEM 13/03/,rj
| . SOB NUMERO 201212871
e Brotocolo: 12/124716-3, DE 15!03:20 /f’;?;ﬁ%
aﬂa Pathéu prasasel 1 N454701 3
RCTA REGINA REENDT ME SEBASTlAO MOTTA
T RE 5:—539-4 ’l PR EECRETARIO GERAL . - __I
SR R R T ST i e %

™



©

Bapaitamanta e Aigliies Zinossariil s futagiagho REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folias 1

Junta Camerclal 4o Eamﬁo 4o Parand - JUCEPAR

S e T G M T e W &&M— b e e
4 § TN'ﬂE I ;ns:m mwum-mcm
| 41104847003 | X%
A [FOE O R E SR i
| MARCIA REGINA ARENDT |
B ey BT A :
| BRASILERA Casano i
:;E i ;
i Pamean %
G R ' Tahat — 5
7 OSWALLO GOTTFRIED ARENDT LS4 ARENDT o :Q
| Pagrpemm— AN TDADE [ T i T il
] owosias 43634400  u | P 21555438053
%mm&%m e - R TR
a;% COMTILANT NA ROGRAICURD - roa m. 4%
T AUABAS GUALBEATO
R JAERGGE T ATD T
§ CENTRO 4500000
e
;:fi Undlo da Vigrks
§ degiara, sob s penas da lel ndo estar impedido de pxescnr atividade gmprasaria, que ndo pessii pptro regisizo de emm@.wa arequer a JUNTA
COMERCIAL DO ESTADD DO PARANA: |
[TTRED HEEORIO DO AT T DR EaTe
Goz | ALTERAGAG j l§
DS A LS BN TS
| ALTERACAS DE DADOS (EXCETS NOME EMFHESARIAL) E
T RAE EMPH LG l§
BAARCIA REGTIA ARENDT - ME
R S0 g, e i1
AVENIDA MANDEL FIBAS _ _
f. CENILERENTD TJEAARGDE TS ER 4
E CENTRC | a<e00-000 {
] - - !
[ Lo
. AT DO CANDTEAL . [Dor st i
| soscoo ot rE s
* |ET000 bE ATRGADE SCOCA Tt b (e ¢
| AR Bervgos do endacsinagis & plasticagho, Comeren Vareisia de Artigos h:-ragralrgs  parh limagem !
Q%MMﬁW Comarcs vareiuls te suvenes, Djuleras & arzsanatos, Coméroo viropsta g o 0 equpamenios o i
| EERn supramonias g lornatioa, Impressio de masere para veo publiolane; Foloctpias: Comerco varegsta de .
- | pnsietyi Aigos de ArmAnnne B Cuiras aleiades de GErgOs (FETEI0T METRLETATIE B8 Y esan nho expe :
‘é ATHUO0B, 4789001, 4751201 artenormante i
o 1843001, 8219901, 4755502
| aapaTe )
E DATADE LT Gag a0 AL EE R BE it 1ok, RO WO oy 1:?; ¥ :m ﬁs;;m %g\% m DETZALIE W
L] 0105159 01226774000105 -
f.z o e T YT e ;

{HETV RV —

PRAEIGNIZ4536
o T "!'Mﬁ%'-ﬁ'\?

T ey TR L e R ARy S

e e

PARA USO EXCLUSND DA JUNTA COMERCIAL " Este documenis to geragn ro ponal Empresa Facd Payrd

JUNTA COMERCIAL B0 ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFIUO ¢ BEGISTRO £M 10/05/2016 1% 06 SOB N 20163120538
=+ PROTOCCGLO. 163120538 o0& 25/08/2016 CODIGO DE VERIFICATAD:

| 1LGOCES01ED WINE: 41104447013

| MARUIA BEGIRA ARENLT - 3

Libertad Boguw
SEURETARIA-GERAL
CURITIBA, 30/05/291%
wuw anprssafacil progov br

A& validade deste docussnto. se impressc, £ics sujeits 4 comprovaclc de sus au&mmamau nos respectivos portais.
Informande weus cespsciives céddigos de verificagas



ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITACAO 51
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO Nr.: 28/2019 - DL |
CNPJ: 75.687.681/0001-07 Processo Administrativo: 80/2019
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 Processo de Licitacao: 80/2019
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR Data do Processo: 03/06/2019
Folha: 111 I

TERMO DE_ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuices que Ihe sdo conferidas pela
legislacdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracoes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissao de Licitacdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitag&o nestes termos:

a) Processo Nr.: 80/2019
b ) Licitagdo Nr. 28/2019-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servicos
d ) Data Homologacao: 03/06/2019
e ) Data da Adjudicacéo: Sequéncia: 0
f ) Objeto da Licitagdo  Contratacao de empresa prestadora de servigos de plotagens, copias e impressbes de projetos,
croquis e mapas em tamanhos especiais para atender setores da administragao e engenharia
(em Reais R$)

g ) Fornecedores e ltens Vencedores: Qtde de ltens Média Descto (%)  Total dos Itens

- 012410 - MARCIA REGINA ARENDT ME 3 _ 0,0000 2 255,00

2.255,00

02 - Autorizar a emisséo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotaco(Bes): 2.051.3.3.90.39.00.00.00.00 (195) Saldo: 8.167,59

P

U Hoalal

| GISELE MONTOSKI
Presidente da Comissao de Licitagao




ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAGC
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO Nr.: 28/2019 - DL @)
CNPJ: 75.687.681/0001-07 Processo Administrativo: 80/2019
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 Processo de Licitagao: 80/2019
C.EP: 84660-000 - General Carneiro - PR Data do Processo: 03/06/2019

LFoiha' 11

TERMO DE HOMOLOGAGCAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuicdes que Ihe s&o conferidas

pela legislacdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comisséo de Licitacdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagéo nestes termos:

a) Processo Nr.: 80/2019

b) Licitagao Nr.: 28/2019-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

d ) Data Homologacao: 03/06/2019

e ) Objeto da Licitagdo Contratacdo de empresa prestadora de servigos de plotagens, copias e impressoes de projetos, croquis

mapas em tamanhos especiais para atender setores da administragdo e engenharia.

(em Reais R$)

f) Fornecedores e ltens declarados Vencedores (cfe. cotagéo): Qtde de ltens  Meédia Descto (%)  Total dos ltens
- 012410 - MARCIA REGINA ARENDT ME 3 0,0000 2.255.00
3 2.255,00

T e
1

] General Carneiro, 3 de Junho de 2019

LUP%.;I‘AVIO GE/LLER RAIVA

EFEITO MUNICIPAL




Parani , 04 de Junho de 2019+ Didrio Oficial dos Municipios do Parana «  ANO VIII [ N" 1770

16.1. Os prazos previstos neste contrato serdo contados nos termos do
art. 110 da Lei Federal 8.666/93 com as alteragdes posteriores.

16.2. O fornecedor ficard obrigado a atender todos os pedidos
efetuados durante a vigéneia desta Ata de Registro de Pregos, ainda
que a expiragio do prazo de entrega previsto no cronograma ocorra
apos seu vencimento.

16.3. Quando se tratar de empresa representante comercial caber-lhe-
i, a cada entrega, apresentar Nota Fiscal da compra do produto
emitida pelo respectivo  produtor, fabricante ou seu legitimo
representante.

16.4. As partes elegem o foro da Comarca de Unido da Vitdria (PR),
como domicilio legal, para qualquer procedimento recorrente do
cumprimento do contrato ou de instrumento equivalente,

Por estarem de acordo, assinam a presente Ata,
General Carneiro, 03 de junho de 2019

Municipio de General Carmneiro
LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Contratante

~VIVIANE APARECIDA DE FREITAS MARCHESINI ME
ontratada

TESTEMUNHAS:

NOME:
RGn”,
Assinatura

NOME:
RG n®,
Assinatura

Publicado por:
Luis Henrique Nery
Cadigo Identificador:C2409705
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

Processo de Licitagdo n° 078/2019

Chamamento Pablico n® 003/2019

A Comissdo Permanente de Licitagio da entidade Prefeitura
Municipal de General Carneiro, no exercicio das atribuigdes que lhe
confere a Portaria n®009/2019, de 16/01/2019, torma publico, para
onhecimento dos interessados. que fara no periodo de 03/06/2019 a
03/07/2019 até as 09:00 horas, no endereco. Av. Presidente Gettlio
Vargas. 601, General Carneiro —PR. o credenciamento e recebimento
dos envelopes, conforme especificado no Edital de Licitagdo n”
003,2019 na modalidade Chamamento Publico.

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponivel no
enderego supra citado:

www.generalcarneiro.pr.gov.br e solicitagbes através do  e-mail:
licitagdot@generalcarneiro.pr.gov.br.

Objeto: Aquisi¢do de géneros alimenticios da agricultura familiar ¢
do empreendedor familiar rural ou de suas organizagdes, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentagdo Escolar, as
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Municipio de
General Cameiro - Pr.

General Cameiro, 03 de Junho de 2019,
GISELE MONTOSKI
Presidente da Comissio Permanente de Licitagdo
Publicado por:
Luis Henrique Nery

www. diartomunicipal.com.br/amp 65
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
AVISO DE LICITACAO

Processo de Licitagdo N° 079/2019
Pregio Presencial N° 044/2019
Registro de Preco N" 025/2019

TIPO: Menor Preco POR ITEM.

A Comissdo Especial de Pregdo, da entidade PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no exercicio das
atribuigdes que lhe confere a Portaria n® 008/2019, de 16/01/2019.
torna publico, para conhecimento dos interessados, que fard realizar
no dia 18 de Junho de 2019, as 09:00 horas, no endercco, Av.
Presidente Getulio Vargas, 601, General Carneiro-PR, a reunido de
recebimento ¢ abertura das documentagoes ¢ propostas . conforme
especificado no Edital de Licitagio N® 044/2019 na modalidade
Pregdo Presencial.

Informamos que a integra do Edital encontra-se no enderc¢o supra
citado, no site www.generalcarneiro.pr.gov.br e solicitagdes através
do e-mail: licitagdo(@ generalcarneiro.pr.gov.br.

Objeto: “Registro de Precos para futura e eventual “Contratacio
de Empresa para fornecimento de refei¢des tipo Marmitex e self
service para atender a demanda das diversas Secretarias da
Administra¢do Municipal", quantidades ¢ valores miximos
admitidos constantes no Termo de Referencia Anexo *17

General Careiro, 03 de Junho de 2019,

LUIS HENRIQUE NERY
Pregoeiro
Publicado por:
Luis Henrigue Nery
Cadigo ldentificador:6896C26F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADN-’I_INISTRAC.R()
EXTRATO ADJUDICACAO

Dispensa de Licitagao n® 0282019

Processo Licitatorio n? 080/2019

Adjudicagao: 03/06/2019

Contratada: Marcia Regina Arendt ME

Contratante: Prefeitura Municipal de General Cameiro

Objeto: Contratagdo de empresa prestadora de servigos de plotagens,
copias e impressoes de projetos, croquis ¢ mapas em tamanhos
especiais para atender setores da administragiio ¢ engenharia,

GISELE MONTOSKI
Presidente da Comissio Permanente de Licitagoes.
Publicado por:
Luis Henrigue Nery
Codigo Identificador:B554523C
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
EXTRATO HOMOLOGACAO

Dispensa de Licitagdo n” 0282019

Processo Licitatorio n® 080/2019

Homologagao: 03/06/2019

Contratada: Marcia Regina Arendt ME

Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro

Objeto : Contratagdo de empresa prestadora de servigos de plotagens,
copias e impressoes de projetos. croquis ¢ mapas em tamanhos
especiais para atender setores da administragiio e engenharia,

Valor da despesa: RS 2.255,00 (dois mil duzentos e cinguenta e cinco
reais)

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Luis Henrigue Nery
Codigo Identificador:F6SER459




L

Parand , 04 de Junho de 2019« Didrio Oficial dos Municipios do Parana «  ANO VIIT | N® 1770

f—

/)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato n® 148/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro

Contratada: Marcia Regina Arendt ME

Valor: R$ 2.255,00 (dois mil duzentos e cinquenta ¢ cinco reais)
Licitagdo Dispensa n® 028/2019

Vigéncia: 03/06/2019 a 03/12/2019

Recursos: Dotagdo: 02.11.2.051.3.3.90.39.00.00.00.00 (195)

Objeto: Contratagio de empresa prestadora de servigos de plotagens,
copias e impressdes de projetos, croquis e mapas em tamanhos
especiais para atender setores da administragio e engenharia,

General Carneiro, 03 de junho de 2019.

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Luis Henrique Nery
Cddigo Identificador:09CDEB17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
EXTRATO ADJUDICACAO

Dispensa de Licitagdo n® 029/2019

rocesso Licitatorio n” 081/2019
Adjudicagio: 03/06/2019
Contratada: Stefanhak e Stoeberl Viagens e Turismo LTDA
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro
Objeto: Prestagao de servigos de agenciamento de viagem acdreas,
compreendendendo  os  servigos  de  passagem  adrea ¢
hospedagem,conforme  solicitagdo da  Secretaria Municipal de
Administragio.

GISELE MONTOSKT
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagoes.
Publicado por:
Luis Henrigque Nery
Cadigo Identificador:CFSBBFBF
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
EXTRATO HOMOLOGACAO

Dispensa de Licitagdo n® 029/2019
Processo Licitatorio n® 081/2019
Homologagdo: 03/06/2019
Conrtratada: Stefanhak e Stoeberl Viagens e Turismo LTDA
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro

dbjeto : Prestagdo de servigos de agenciamento de viagem aéreas,
compreendendendo os servigos  de  passagem  aérea ¢
hospedagem.conforme  solicitagdo  da  Secretaria  Municipal  de
Administragido.
Valor da despesa: RS 3.003,50 (trés mil trés reais cinquenta centavos)

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Luis Henrigue Nery
Cadigo Identificador:7C 117863
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato n® 1492019

Contratante: Prefeitura Municipal de General Cameiro

Contratada: Stefanhak ¢ Stoeberl Viagens ¢ Turismo LTDA

Valor: R§ 3.003,50 (trés mil trés reais cinquenia centavos)

Licitagdo Dispensa n® 029/2019

Vigéncia: 03/06/2019 a 03/08/2019

Recursos: Dotagio: 02.11.2.051.3.3.90.39.00,00.00.00 (31)

Objeto: Prestagdo de servigos de agenciamento de viagem aéreas,
compreendendendo o5 servigos de  passagem  adrea ¢

Nt
hospedagem,conforme  solicitagdo  da  Secretaria Municipal  de
Administragio.

General Carneiro. 03 de junho de 2019,

LUIS OTAVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luis Henrique Nery
Codigo ldentificador: 22445903

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOERE
PORTARIA N°. 039/2019/CM

EMENTA: “Concede férias regulamentares a
servidor do Poder Legislativo Municipal, de acordo
com os dispositivos da Resolugio n® 0012018, de
09/04/2018, ¢ da outras providencias™

O Presidente da Camara Municipal de Goioeré, Estado do Parand.
senhor WALTER FERNANDES MARTINS, no uso de suas
atribuigdes que lhe sdo conferidas pela Lei Organica do Municipio ¢
Regimento Interno da Camara Municipal de Goioeré,

RESOLVE

Art. 1°. — Conceder ao senhor TIAGO VIEIRA MACEDO
MIRANDA, portador da Carteira de Identidade RG N°. 10.434.324-4
SSP/PR, lotado no quadro de servidores efetivos da Camara
Municipal de Goioeré, Estado do Parana, férias regulamentares por 20
(vinte) dias, para goza-las no periodo de 04/06/2019 a 23/06/2019,
relativo ao periodo aquisitivo 05/01/2018 a 04/01/2019.

Art. 2%, — Em razdo da concessdo das férias de que trata o artigo
anterior, fica concedido ao referido servidor. gratificagio de férias,
correspondente a um ter¢o da remuneragio percebida no més em que
se inicia o periodo de fruigio, nos termos da Resolugio n®. 001722018,
de 09/04/2018.

Art. 3. — Fica concedido ainda, de acordo com a Portaria n”.
066/2018/CM e nos termos do artigo 100 da Resolugio n®. 0012018,
de 09/04/2018, conversdo de 1/3 (um terco) do periodo de férias, em
abono pecunidrio, no valor da remuneragdo que lhe seria devida nos
dias correspondentes.

Art. 4°. — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

Edificio da Camara Municipal de Goioeré, Estado do Parana, 03 de
junho de 2019.

WALTER FERNANDES MARTINS
Presidente da Camara
Publicado por:
Ronny Cristiano da Silva Santos
Cadigo Identificador:4B8752C |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N °, 372/2.019

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

O SENHOR PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO.
PREFEITO MUNICIPAL DE GOIOERE. ESTADO DO PARANA,
NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEI:

DESIGNA

Artigo 1° - A Senhora LUCIANE ARAUJO DE MELO MEIRELES,
portadora do RG 5.347.657-0 SSP/PR.. ocupante do cargo efetivo de
Auxiliar de Servigos Gerais, para exercer em comissio o cargo de

www.diariomunicipal.com.br/amp 66




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
ESTADO DO PARANA
CONTRATO N° 148/2019

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO QUE ENTRE SI CELEBRAM:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO E A EMPRESA
MARCIA REGINA ARENDT ME

Aos 03 (trés) dias do més de Junho de 2019 (dois mil dezenove), nesta cidade, General
Carneiro. Estado do Parana no Gabinete do Prefeito Municipal. compareceram as partes entre si justas e
contratadas. a saber: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, pessoa
juridica de direito ptblico interno, com sede nesta cidade de General Carneiro, ESTADO DO PARANA, na
Avenida Presidente Getulio Vargas, 601, inscrita no CNPJ/MF sob n® 75.687.681/0001-07, neste ato
legalmente representada pelo seu titular, Sr. Luis Otavio Geller Saraiva, daqui por diante denominado
simplesmente "Contratante”, ¢ de outro lado a empresa MARCIA REGINA ARENDT ME, com sede na
Avenida Interventor Manoel Ribas, 289, centro, da cidade de Uniao da Vitoria. Estado do Parana, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 01.226.774/0001-06, no final assinado, doravante denominada simplesmente "contratado".
na presenca das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes. ficou acertado e ajustado o

presente contrato, que se regera pelas seguintes clausulas e condigoes:

CLAUSULA 1°) OBJETO - A "Contratante", tendo em vista o resultado aberto pelo processo de licitagdo
n° 080/2019. de 03 de Abril de 2019, de que trata o dispensa de licitagdo 028/2019. contrata a "contratada”

para o seguinte objeto:

Contratagdo de empresa prestadora de servicos de plotagens, copias e impressoes de projetos. croquis €

mapas em tamanhos especiais para atender setores da administragao e engenharia.

CLAUSULA 2*) DOS PRECOS - Para a execugdo dos servigos mencionados na clausula anterior a
"contratante" pagara a "contratada", a importancia global de R$ 2.255.00 (dois mil, duzentos e cinquenta ¢

cinco reais). que devera ser pago apds o término da prestacdo do servigo.

CLAUSULA 3*) DOS PRAZOS - O prazo de duragdo do presente contrato ¢ de 6 (seis) meses. podendo

ser renovado por igual periodo, por consenso das partes.

CLAUSULA 4*) DA RESCISAO - Para a rescisdo do presente contrato, aplica-se as disposi¢oes previstas
nos artigos 77 a 80 da lei Federal n° 8.666/93, sendo que em qualquer das hipoteses a parte interessada

devera notificar a outra, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA 5% DAS DESPESAS - As despesas com a execugdo do presente contrato correrao a conta das
dotagdes proprias do orgamento vigente, classificadas e codificadas sob n.*:

Pagina 1 de 2



02.11.2.051.3.3.90.39.00.00.00.00 (195)

CLAUSULA 6" DO FORO - Fica eleito o foro da comarca de Unido da Vitoria. com exclusdo de outro
qualquer. por mais privilegiado que seja. para dirimir as questdes oriundas deste contrato, que nao forem

resolvidas administrativamente ou por arbitramento, na forma do Cédigo Civil.

CLAUSULA 7%) DAS DISPOSICOES FINAIS - Ficam fazendo parte integrante deste contrato.
independentemente de transcricdo, as demais clausulas e condigdes da proposta da "contratada” que se

encontram acostados ao presente procedimento.

CLAUSULA 8" DAS SANCOES E MULTAS - Paragrafo Primeiro - Pela inexecugdo total ou parcial do
contrato, a CONTRATANTE poderd. garantida a prévia defesa, aplicar 8 CONTRATADA as sancdes
previstas no art. 87 da Lei n® 8.666/93: sendo que em caso de multa esta correspondera a 5 % sobre o valor
total do contrato. (o valor da multa ndo podera exceder a dez por cento, tendo em vista o estabelecido no art.
920 do Codigo Civil combinado com o art. 9° do Decreto n® 22.626. de 07 de abril de 1933, modificado pelo
Decreto-Lei n® 182, de 05 de janeiro de 1938, que dispde sobre os juros nos contratos — denominados Lei da

Usura —"Art. 99 - Nao ¢ valida a clausula penal superior a 10% do valor da divida").

E. por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento na presenga de (2

(duas) testemunhas adiante indicadas.

General Carneiro. 03 de Junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Contratante

MARCIA REGINA ARENDT ME

Contratada

Testemunhas:

1" Testemunha

Testemunhas:

2" Testemunha
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